
Fach AG Mädchen und junge Frauen     Stand: April 2017 

Sprecher/-innen:   Frau Clarissa Bachmann (FMGZ Medea e. V.) 
     Frau Claudia Döring (Fach- und Koordinierungsstelle für die Arbeit mit Mädchen und jungen Frauen Dresden)  
 
Ansprechpartner/-in im Jugendamt: Frau Göbel 
 

Name Kontakt Ansprechpartner/-in 

AbenteuerBauspielplatz Prohlis 

Diakonisches Werk – Stadtmission Dresden e. V. 

Tel: 272 962 93 

soja.asp@diakonie-dresden.de 
Kathrin Schulz 

WG Bischofsweg Mädchenwohnen 

Outlaw gGmbH 

Tel: 2 13 45 57       Mobil: 0175- 43 50 225 

WG.Bischofsweg@outlaw-ggmbh.de 
 

Mädchenprojekt Maxi Medea 

FMGZ Medea e. V. 

Tel: 8 95 12 09  

bachmann@medea-dresden.de 

maxi@medea-dresden.de 

Clarissa Bachmann/ Ronja 

Hofmann 

Anonyme Zuflucht für Mädchen und junge Frauen 

VSP Dresden e. V. 

Tel: 2 51 99 88  

zuflucht@vsp-dresden.de 
 

Outlaw WG Ermelstraße 

Outlaw gGmbH 

Tel: 4 42 20 04 

WG.Ermelstr@outlaw-ggmbh.de 
Melanie Wirsing 

Kinder-, Jugend- und Familienförderung 

Jugendamt 

Tel: 4 88 46 51 

kgoebel@dresden.de 
Katrin Göbel 

WG Carla 

Auguszt & Jetter GmbH 

Tel: 3 14 15 31 

carla@auguszt-jetter.de 

Stephanie Junghanns 

Bianca Reinsch 

Frauenförderwerk Dresden e. V. 
Tel: 2 02 69 26 

pietzsch@frauenfoerderwerk.de 
Lidija Pietzsch 

Gerede e.V. 

Tel.: 0351 – 80 222 51 

kontakt@gerede-dresden.de 

isabell.haeger@gerede-dresden.de 

Isabell Häger 

Moosmutzelhaus Kindertreff 

Kindervereinigung Dresden e.V. 

Tel: 0351 / 416 13 13 

moosmutzelhaus@kindervereinigungdresden.de 
Claudia Elle 

LAG Mädchen und junge Frauen in Sachsen e.V. 

Fachstelle Mädchen*arbeit & Genderkompetenz 

Tel: 8 88 87 90 

schroeter@maedchenarbeit-sachsen.de 
Katrin Schröter-Hüttich 
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Landesjugendpfarramt 

Evangelische Jugend in Sachsen 

Tel: 4 69 24 10 

Siebert.heike@web.de 
Heike Siebert 

Kinder-, Jugend und Familienhaus Plauener Bahnhof I 

Mädchentreff WALLi im VSP e. V. 

Tel: 4 37 09 05 

plauener-bahnhof@vsp-dresden.de 
 

Büro der Gleichstellungs- 

Beauftragten Landeshauptstadt Dresden 

Tel: 4 88 20 73/4 88 31 09 

CJoseit@Dresden.DE 
Claudia Joseit 

Fach- und Koordinierungsstelle für die Arbeit mit 

Mädchen und jungen Frauen Dresden 

Trägerkooperation Verbund Sozialpädagogischer 

Projekte (VSP) e.V. und Frauen für Frauen e.V. 

Tel. 3202 96 62 

fachstelle@maedchenarbeit-dresden.de 

claudia.doering@maedchenarbeit-dresden.de 

katrin.gottschaldt@maedchenarbeit-dresden.de 

Claudia Döring 

Katrin Gottschaldt 

Mobile Jugendarbeit Dresden- Süd e.V. 

Mobile Jugendarbeit Leuben - MOLE 

Tel: 0351 – 792 132 95 oder 0152 – 32 180 147 

mob.sued.leuben@mobsued.de 

Antje Skupin 

Schulsozialarbeit 46. OS 

KINDERLAND- Sachsen e.V. 

Tel: 0351 - 4796 5911 1  oder 0176 3566 3838  

k.liebscher@kinderland-sachsen.de 

Kristin Liebscher 
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